
اجرای بیش از ۱۱۰ کیلومتر پروژه راهسازی
 در استان اصفهان در دولت سیزدهم

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: مدیرکل راه و شهرسازی استان 
اصفهان گفت: در این استان با هدف ارتقا سطح کیفی و حذف نقاط 
حادثه‌خیز، بیش از ۱۱۰ کیلومتر پروژه راهسازی در دولت سیزدهم اجرا شد.
علیرضا قاری قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان در خصوص 
عملکرد و دستاوردهای این اداره کل در حوزه راهسازی در دولت سیزدهم 
اظهار کرد: از سال ۱۴۰۰، اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان ضمن 
اقدام به تشکیل کارگروه‌های ویژه با تلاش و برنامه‌ریزی به عملیات اجرایی 
تمامی ‌پروژه‌های اولویت‌دار سرعت بخشید. وی توسعه راه‌ها و توجه به حوزه 
راهسازی را یکی از اولویت‌های دولت سیزدهم برشمرد و گفت: با تلاش‌های 
به عمل آمده در سال‌های اخیر به لطف خدا اقدامات موثری در راستای 

احداث و ارتقای راه‌های استان اصفهان انجام شده است.  
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با بیان اینکه استان اصفهان به 
عنوان کریدور شمال به جنوب و شرق به غرب کشور از اهمیت تردد بالایی 
برخوردار است، افزود: این استان، با توجه به موقعیت ویژه جغرافیایی، رتبه 

نخست حمل بار و مقام سوم حمل مسافر را در کشور داراست.  
وی ادامه داد: بیش از ۱۰ درصد حمل و نقل کشور از استان اصفهان 
می‌گذرد، از این رو ساخت و ارتقاء راه‌های استان بسیار حائز اهمیت است.  
قاری قرآن عنوان کرد: با هدف ارتقا سطح کیفی و حذف نقاط حادثه‌خیز، 
از سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۲بیش از ۱۱۰ کیلومتر پروژه راهسازی در 
سطح استان اصفهان اجرا و برای احداث ۲۰۰ کیلومتر راه نیز مطالعات آن 
به عمل آمد.  وی با اشاره به اینکه هم اینک ۱۷ پروژه در حوزه مهندسی و 
ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان در دست احداث است اظهار 
کرد: پروژه‌ها در قالب احداث و بهسازی، تقاطع غیرهمسطح و تونل در دست 

اجرا قرار دارند.  

امضا تفاهم‌نامه بین شرکت پتروشیمی ‌پارس
 و دانشگاه صنعت نفت

گروه شهرستانها – صبا کرمپورنیا: در بیست و هشتمین نمایشگاه 
بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ‌تفاهم‌نامه مشترک توسط 

مدیرعامل پتروشیمی ‌پارس و دانشگاه صنعت نفت به امضا رسید.
این تفاهم‌نامه با موضوع همکاری مشترک، طرفین در زمینه‌های 
پژوهشی و تحقیقات کاربردی در راستای رفع نیازها، تنگناها و چالش‌های 
فنی عملیاتی، زیست محیطی، فن‌آوری، آزمایشگاهی که با در نظر گرفتن 

امکانات و مقررات مربوطه می‌باشد به همکاری خواهند پرداخت.
همکاری‌های که شامل نشست‌های فنی مشترک با هدف رفع چالش‌های 
عملیاتی، اطلاع رسانی موضوعات علمی‌، تست نمونه‌های آزمایشگاهی،  تبادل 
کارشناسان، کاراموزی دانشجویان، برگزاری بازدید‌های علمی ‌و... خواهد بود.
این تفاهم‌نامه سه ساله به دست محمد چهاردولی نمایتده دانشگاه صنعت 
نفت خوزستان و سیاوش میر حاجی مدیرعامل پتروشیمی ‌پارس در تاریخ 

۲۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به امضا رسید.

کاهش ۵۰ درصدی فروش کتاب در یزد
معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان یزد 
ضمن بیان این‌که فروش کتاب در استان یزد دچار افول شده، به شرح 
اقدامات اداره ارشاد استان در راستای ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی 

پرداخت.
حسین دشتی ضمن اشاره به این‌که فروش کتاب نسبت به سال گذشته 
۵۰ درصد کاهش داشته است، گفت: متاسفانه فروش کتاب در استان یزد 
نسبت به سایر استان‌ها نیز کاهش ۳۰ درصدی داشته است. وی با بیان 
این‌ که بیش از ۷۰ کتاب فروشی در استان فعالیت دارند، اظهار کرد: در 
سال ۱۴۰۱ تعداد ۵۳۱ کتاب در استان به چاپ رسیده که این تعداد در 
سال سال ۱۴۰۲ به ۴۱۷ عنوان رسیده است‌. وی ضمن اشاره به این‌ که از 
سال ۱۴۰۰ به دستور وزیر وقت، خرید کتاب به صورت حمایتی به عهده 
وزارتخانه فرهنگ و ارشاد واگذار و استان هیچ دخالتی در این امر ندارد، 
گفت: با توجه به این که ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی در اهداف و وظایف 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌و پس از آن نیز نهاد کتابخانه‌های عمومی‌با 
همین هدف ایجاد شده، باز هم ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان‌ها خود 

را مکلف می‌دانند که برنامه‌های ترویجی در این راستا داشته باشند.
به گزارش ایسنا، معاون فرهنگی اداره ارشاد استان با اشاره به این‌که در 
این راستا اقداماتی همچون تولید کتاب، صدور مجوز انتشارات و ساماندهی 
ناشران انجام شده است، گفت: البته با تغییر دولت، تفویض‌ها از استان‌ها 
گرفته شد و وزارت به صورت مستقیم این اقدامات مانند اعلام وصول‌ها را 
انجام می‌دهد.وی ضمن بیان این‌ که حمایت کاغذ یارانه‌ای توسط وزارتخانه 
و خانه کتاب انجام می‌شود، گفت: خرید کتاب نیز از معاونت فرهنگی وزارت 
ارشاد به صورت مستقیم انجام می‌شود. وی تصریح کرد: در کنار فعالیت‌های 
مناسبتی به غیر از هفته کتاب اقداماتی همچون رونمایی و معرفی کتاب و 
برپایی نمایشگاه‌های کتاب با حضور ناشران کشوری و استانی نیز در راستای 
فرهنگ کتاب و کتابخوانی انجام می‌شود. دشتی خاطرنشان کرد: در حوزه 
ترویج فرهنگ کتاب نیز فعالیت‌هایی مانند اهدای کتاب با همکاری وزارتخانه 
انجام می‌شود.معاون فرهنگی و رسانه‌ای استان با اشاره به اقدامات حمایت 
از کتابفروشان از جمله مکاتبه با دارایی و مکاتباتی جهت کاهش هزینه‌های 
آب، برق و گاز، گفت: تربیت نویسنده با همکاری موسسات و تهیه خروجی 
کتب از این افراد از جمله اقدامات زیر بنایی دیگر استان است که برای آینده 

این حوزه می‌تواند موثر باشد.

آخرین وضعیت روستای امامزاده ابراهیم 
پس از آتش سوزی

فرماندار شفت، با اشاره به گذشت حدود یک ماه از وقوع آتش سوزی 
در روستای امامزاده ابراهیم، گفت: عملیات نقشه برداری از واحدها تمام 

شده و در حال آواربرداری هستیم.
مهدی نقدی با اشاره به آغاز آواربرداری از ساختمان های خسارت دیده 
و سوخته ناشی از آتش سوزی روستای امامزاده ابراهیم شهرستان شفت، 
اظهار کرد: از جمعه گذشته کار آواربرداری شروع شده و ادامه دارد و 
شاهد همکاری خوب اهالی و اداره بنیاد مسکن شهرستان هستیم. وی با 
بیان اینکه کار آواربرداری دارای پیشرفت ۳۰ درصدی بوده و ادامه خواهد 

داشت، افزود: آواربرداری تا یک ماه آینده به اتمام می رسد.
فرماندار شفت از انجام کامل نقشه برداری از بلوک ها و واحدها قبل از 
آواربرداری خبر داد و خاطرنشان کرد: اجازه ندادیم که حق کسی ضایع 
شود و لذا دو اکیپ کارشناسی اداره بنیاد مسکن در منطقه مستقر شدند 
تا کار نقشه برداری به درستی انجم و مالکین و حدود واحدها مشخص 
شود. نقدی هر بلوک را دارای یک تا سه طبقه دانست و بیان کرد: برای 
هر طبقه)واحد( تسهیلات چهار درصد با بازپرداخت ۱۷ ساله ۳۵۰ میلیون 
تومانی تخصیص یافته و مالکان تا سه سال فرصت دارند که واحدهای 

خسارت دیده را بسازند.
به گزارش ایسنا، وی از هماهنگی با سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان جهت صدور رایگان پروانه ساخت و نظارت بر پروژه‌ها خبر داد 
و گفت: یک شعبه از اداره بنیاد مسکن شهرستان در روستای امامزاده 
ابراهیم مستقر شده و لذا نیازی نیست که افراد جهت دریافت پروانه به 
شهر مراجعه کنند. فرماندار شفت با اشاره به پیگیری‌های استاندار گیلان 
جهت تخصیص تسهیلات بلاعوض به خسارت دیدگان، یادآور شد: از 
مجموع ۱۳۰ بلوک خسارت دیده، ۶۰ بلوک )معادل ۱۲۰ واحد( دارای 
بیمه بودند و لذا مراحل پرداخت خسارت از ۲۵۰ میلیون تومان تا سقف 
یک میلیارد تومان در حال انجام است. همچنین از استقرار شعب مرتبط 
با اسناد ملکی و هویتی همچون ادارات ثبت احوال و ثبت اسناد در منطقه 
مذکور خبر داد و اضافه کرد: افراد می‌توانند شناسنامه و سایر مدارک 

هویتی خود را مجددا دریافت کنند.

اصفهان

بوشهر

یزد

گیلان

۱۱ بنای تاریخی لرستان
 به بخش خصوصی واگذار می‌شوند

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
لرستان گفت: ۱۱ بنا در دور دوم مزایده آماده واگذاری به 
بخش خصوصی‌اند که در شهرستان‌های خرم‌آباد و بروجرد 

هستند.
عطا حسن‌پور درباره واگذاری بناهای تاریخی به 
بخش خصوصی، اظهار کرد: قبل از دولت سیزدهم، دو 
بنا در بروجرد و یک بنا در خرم‌آباد به بخش خصوصی 
واگذار شدند. وی ادامه داد: خانه‌های تاریخی مصری 
و مغیث‌الاسام در بروجرد با وجود واگذاری به بخش 
خصوصی، مورد بهره‌برداری قرار نگرفته بودند. اکنون خانه‌ 
تاریخی مصری با کاربری پذیرایی و مغیث‌الاسلام با کاربری 
اقامتی و پذیرایی به بهره‌برداری رسیده‌اند. حمام گپ 

خرم‌آباد نیز با کاربری پذیرایی به بهره‌برداری رسیده بود.
به گزارش ایسنا، حسن‌پور با بیان اینکه در دولت 
سیزدهم و در خرم‌آباد خانه‌های کشفی و پورابوالقاسمی‌با 
کاربری‌های اقامتی و پذیرایی به بخش خصوصی واگذار 
شد، اضافه کرد: کاروانسرای گوشه شهنشاه که اولین 
کاروانسرا از مجموعه کاروانسراهای ۱۱ گانه لرستان است، 
با کاربری اقامتی و پذیرایی به بخش خصوصی واگذار شده 
است. همچنین خانه تاریخی بزرگ مهری  در بروجرد 
با کاربری اقامتی - پذیرایی به بخش خصوصی واگذار 
شده است و اکنون بخشی از آن به کارگاه صنایع دستی 

اختصاص دارد.

کسری مخازن آب زیرزمینی
 در خراسان شمالی 

به ۲ میلیارد مترمکعب رسید
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی گفت: 
کسری مخازن آب زیرزمینی در استان به دو میلیارد 
مترمکعب در دوره بلندمدت و سالانه حدود ۷۰ میلیون 

مترمکعب رسیده است.
سیدعقیل مرتضوی با اشاره به برگزاری جلسه سازگاری 
با کم‌آبی در روز گذشته در استانداری، بیان کرد: در این 
جلسه، نماینده سازمان زمین‌شناسی، گزارش‌هایی را اعلام 
کرد که طبق گزارش اعلام‌شده، بخش‌های مشکل‌داری 
در زمین دیده شده، اما به مرحله خطرناک نرسیده و به 
اندازه یک تا دو سانتیمتر است. این پدیده، زمانی ایجاد 
می‌شود که میزان برداشت آب از آبخوان‌ها، بیشتر از تغذیه 
آنها باشد که برای کنترل شرایط باید از اضافه برداشت از 
آب‌های زیرزمینی جلوگیری کرد که این برنامه در این 
سال آبی در دستور کار قرار گرفته است. وی با اشاره به 
اینکه خراسان شمالی در اقلیم خشک و نیمه‌خشک است، 
افزود: ۱۱ دشت در این استان وجود دارد که هشت دشت، 

ممنوعه و ممنوعه بحرانی‌اند.
به گزارش ایسنا، مرتضوی با بیان اینکه مجهز شدن ۹۰ 
درصد چاه‌های مجاز آب به کنتور هوشمند و مسدود کردن 
چاه‌های غیرمجاز، از دیگر اقداماتی است که می‌توان برای 
کنترل شرایط انجام داد، اظهار کرد: در این استان ۳۳۸۰ 
حلقه چاه مجاز وجود دارد که میزان برداشت سالانه از 
آنها ۴۰۰ میلیون مترمکعب است، ولی سه برابر چاه‌های 
غیرمجاز بیشتر آب برداشت می‌کنند که با هوشمندسازی 
کنتورها میزان اضافه برداشت آن‌ها کنترل می‌شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی افزود: 
۴۲۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در این استان وجود دارد که 
۳۰ میلیون مترمکعب آب از آن‌ها برداشت می‌شود. سال 
گذشته ۲۳۰ حلقه چاه غیرمجاز در این استان مسدود شد.

افزایش بارندگی و لغو ممنوعیت 
کشت برنج در خراسان شمالی

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی از لغو ممنوعیت کشت برنج در استان به 

دلیل افزایش بارندگی‌ها خبر داد.
نامور اظهار کرد: با توجه به اینکه نزولات آسمانی در 
سال زراعی جاری افزایش یافته و تاکنون به ۲۴۲ میلیمتر 
رسیده است، ممنوعیت کشت برنج در استان لغو شد.وی 
با تاکید بر اینکه این میزان بارندگی نشان دهنده پایان 
خشکسالی در استان نیست، گفت: همچنان با خشکسالی 
در استان مواجه هستیم اما ممنوعیت کشت برنج به صورت 
محدود لغو شده است و پیش بینی ۷۰۰ هکتار اراضی 
برنج را داریم.نامور بیان کرد: با توجه به کمبود آب و پایین 
رفتن سطوح آب زیرزمینی از کشاورزان درخواست داریم 
که کشت برنج را به رغم لغو محدودیت‌ها مدیریت کنند تا 
بتوانیم از منابع آبی استان حداکثر استفاده را داشته باشیم.

به گزارش ایسنا، معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد 
کشاورزی خراسان شمالی بیان کرد: بارندگی استان در 
سال زراعی جاری به گونه‌ای بوده است که شاهد بهبود 
وضعیت کشاورزی به ویژه در دیمزارها هستیم.وی تاکید 
کرد: البته با افزایش بارندگی‌ها و بالا رفتن رطوبت هوا، 
بیماری‌های قارچی شیوع پیدا می‌کند که یکی از مهم‌ترین 
آن‌ها زنگ زرد است که در جو و مخصوصاً گندم نمایان 

می‌شود.
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اگرچه تا به امروز آلودگی خاک 
مازندران به حد بحرانی نرسیده اما اگر 
از انتشار منابع آلودگی جلوگیری نشود 
سنگین  عناصر  غلظت  تجمع  بی‌شک 

سبب آلودگی خاک استان می‌شود.
بالغ بر ۹۰ درصد مواد غذایی انسان از 
خاک بوده و خاک و آب نعمتی در دستان 
انسان است که باید به درستی از آن استفاده 
 کرد با این وجود گفته می‌شود بسیاری
 از استان‌ها در خطر آلودگی خاک هستند.

آلودگی خاک خطرناک‌تر از آلودگی هوا 
است و موجب از بین رفتن پوشش گیاهی 

می‌شود. 
استان مازندران، در بخش حفاظت از 
محیط زیست، با وجود دفع غیربهداشتی 
زباله‌ها در تمامی‌شهرها، فاضلاب‌های خانگی 
روستایی و گاهی شهری؛ در حاشیه منازل 
مسکونی، به دلیل نبود سیستم مناسب 
فاضاب و بالا بودن سطح آب‌های زیر 
زمینی و نیز در حفاظت از محیط زیست 
طبیعی با دفع غیراستاندارد فاضلاب‌های 
صنعتی، آلودگی رودخانه‌ها، دریا و تخریب 
 جنگل و مرتع با مشکلات عدیده‌ای مواجه 
است. مازندران حدود سه میلیون نفر 
جمعیت دارد و سالانه میلیون‌ها نفر به 
مازندران سفر می‌کنند و بدون شک این 
چند میلیون نفر، زباله‌های بسیاری تولید و 
در محیط زیست رها می‌سازند و این زباله‌ها 
یکی از مهم‌ترین مسائل عامل آلودگی خاک 

در کشور هستند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران 
در گفت و گو با خبرنگار مهر با بیان اینکه 
اعتبارات لازم باید تحت نظارت سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی تخصیص یابد تا 
اطلس آلودگی خاک‌ها تهیه و تکمیل شود، 
گفت: بخشی از آلودگی خاک منشأ انسانی 
و بخشی دیگر منشأ طبیعی دارد، بعضی 
از حوزه‌های آبخیز عناصر و رسوبات زمین 
شناسی دارد که می‌تواند منشأ آلودگی باشد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران 
ادامه داد: همچنین فعالیت‌های انسانی و 
آلایندگی صنایع، آلودگی‌های میکروبی 
و فاضلاب‌ها و سموم زیادی که استفاده 

می‌شود از دیگر منشأ آلودگی‌ها هستند.
کاویان با بیان اینکه آلودگی آب و خاک 

نگران کننده است، ادامه داد: در این سال‌ها 
به آلودگی آب توجه شده اما باید به آلودگی 
خاک هم توجه کرد.وی افزود: آلودگی آب 
با جایگزین کردن منابع آبی جدید برطرف 
شده و کم هزینه‌تر است اما وقتی وارد 
خاک شود پاکسازی مشکل خواهد بود. 
این مسئول با تاکید بر اینکه باید وضعیت 
آلودگی خاک را بشناسیم تا انواع آلاینده‌ها 
و عناصر در مناطق شناسایی شوند، افزود: 
در برخی مناطق باید محدودیت ایجاد کنیم 
بخشی از وظیفه ما در قالب قانون حفاظت 
خاک این است که برای صنایع و واحدهای 
تولیدی که آلودگی ایجاد می‌کنند محاسبات 
جرایم خاک انجام و جرایم زیست محیطی 

در نظر گرفته می‌شود.
معادن یکی از عوامل آلودگی 

خاک مازندران
رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
استان مازندران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با 
بیان اینکه دو نوع آلودگی در خاک ناشی از 
فلزات سنگین یا مواد آلی وجود دارد، گفت: 
ما باید ببینیم چه نوع آلودگی است بسته به 

نوع آلودگی‌ها آسیب‌ها متفاوت است.
مجتبی محمودی با بیان اینکه ممکن 
است آلودگی ناشی از مواد معدنی و فلزات 

سنگین باشد، اظهار کرد: اگر منشأ آلودگی 
خاک کارخانه و معادن باشد اصلاح و 
بهبودش سخت بوده و هزینه پالایش زیاد و 
غیر ممکن می‌شود.این خاک شناس با بیان 
اینکه اگر آلودگی ناشی از مواد آلی )سموم( 
باشد به مرور زمان، آلودگی از طریق تأثیر 
میکروب خاک و تحت تأثیر تجزیه شیمیایی 
از بین می‌رود، ادامه داد: در استان خیلی 
درگیر این موارد نیستیم و آلودگی‌ها مربوط 

به معادن است.
فرسایش باعث 

جابه‌جایی خاک حاصل خیز می‌شود
به گزارش مهر،  رئیس مرکز تحقیقات 
و آموزش کشاورزی استان مازندران با بیان 
اینکه بحث دیگری که وجود دارد فرسایش 
خاک است که دو اثر داخلی و خارجی دارد، 
گفت: اثر داخلی این است که خاک ضعیف 
شده و حاصلخیزی را از دست می‌دهد.وی 
در خصوص اثر خارجی فرسایش خاک گفت: 
اثر خارجی این مسئله بیرون از منطقه است 
که سبب گل آلود شدن آب رودخانه‌ها و پر 
شدن مخازن سدها می‌شود. محمودی با بیان 
اینکه خاکی که فرسایش پیدا کرده و توسط 
روان آب‌ها به سمت سدها و آب بندان‌ها 
می‌رود هزینه سنگینی دارد، ادامه داد: این 

روان آب‌های حاوی خاک و فرسایش باعث 
کاهش نفوذ پذیری خاک می‌شود.

حنیف رضا گلزار کارشناس ارشد خاک 
و آب در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان 
اینکه این‌طور نمی‌توانیم بگوییم که کجای 
مازندران دچار آلودگی خاک بیشتر و کجا 
دارای آلودگی کمتر است، گفت: دلیل 
آن این است که مطالعاتی انجام نشده که 
مشخص کند پراکنش آلودگی‌های مازندران 
چطور است؛ در ابتدا باید آلودگی را تعریف 
کنیم.وی با بیان اینکه باید مشخص شود 
چه نوع آلودگی را در نظر داریم، گفت: این 
مطالعات در هیچ کجا انجام نشده و محدود 
به مازندران نیست. این فعال محیط زیستی با 
بیان اینکه در استان‌های شمالی مشکلی که با 
آن روبرو هستیم در دو بخش تعریف می‌شود 
آلودگی‌های ناشی از نهاده‌های کشاورزی، 
پسماند، آفت کش و سموم و دیگری منابع 
آب، اعم از آب‌های سطحی و غیره که ناشی 
از دفع غیر استاندارد پسماند است، ادامه داد: 
کشاورزی امروزه بدون استفاده از سموم 
کشاورزی و آفت کش‌ها غیر قابل تصور است 
منتهی مسئله در خصوص کود و نوع کود و 
زمان و مقداری که استفاده می‌شود و نحوه 

مصرف است که می‌تواند مؤثر باشد.

پتروشیمی‌های فارس که می‌توان از 
آنها به عنوان طرح‌های پر حاشیه کشور 
یاد کرد از همان ابتدا با مشکل جانمایی 
و تأمین خوراک و آب مواجه بودند؛ 
حالا با گذشت نزدیک به 16 سال و 
اصرار بر اجرایی شدن این طرح‌ها خبر 
آمده است که قرارگاه خاتم از اجرای 
پروژه پتروشیمی‌ها انصراف داده است 
و برای راه‌اندازی 4 پتروشیمی ‌داراب، 
جهرم، فسا و فیروزآباد سرمایه‌گذار 

وجود ندارد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم 
گفت: سهامداران پتروشیمی‌های نیمه‌تمام 
فارس پول و اراده کافی برای احداث 
پتروشیمی‌ها ندارند و اگر خواستار فعالیت 
در کنار آب هستند باید مدل تامین مالی 
این پتروشیمی‌ها مشخص شود.فریدون 
عباسی در گفت و گو با ایلنا با بیان 
اینکه پتروشیمی‌های فیروز آباد، جهرم 
و .... دارای سهامدار هستند، افزود: برخی 

پتروشیمی‌های فارس زمین خالی و در حد 
فنس کشی و برخی دارای ساختمان هستند 
بنابراین در جهت در آمدزایی و فعالیت این 
پتروشیمی‌ها نیاز است تا ساختمان‌های این 
مجموعه‌ها فروش برود و از محل فروش 

آن‌ها در نقاط دیگر سرمایه گذاری شود.
به اعتقاد عباسی، پتروشیمی‌های احداث 
نشده استان فارس اگر دارای سرمایه بودند 
که تاکنون اقدام به ساخت و فعالیت کرده 
بودند؛ همچنین مطرح شدن موضوعاتی 
مانند آب و خوراک به عنوان مسئله و نیاز 
اصلی فعالیت این پتروشیمی‌ها نیست.وی با 
بیان اینکه با بخشی نگری نمی‌توان کار کرد 
و اقدامات را پیش برد، تصریح کرد: افرادی 
که تصمیم به اجماع سه پتروشیمی ‌فارس و 
انتقال این پتروشیمی‌ها به کنار دریا گرفته 
اند آیا به مدل تامین مالی این پروژه هم 

فکر کرده‌اند؟
عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم 
با اشاره به اینکه بعضی نماینده‌های 

شهرستان‌ها قصد دارند که پتروشیمی‌ها 
را به حوزه انتخابیه خود ببرند، گفت: 
در استان پهناوری مانند فارس شایسته 
نیست موضوعات این چنینی اتخاذ شود و 
تصمیمات باید بر اساس طرح جامعی که 

وجود دارد اتخاذ شود.
عباسی معتقد است نماینده‌ها وعده‌هایی 
که توان انجام آن را ندارند سر ندهند و 
عنوان کرد: نباید در هر دوره ای که فردی به 
عنوان نماینده شهرستان‌ها برگزیده می‌شود 
با توجه به ظرفیت احداث پتروشیمی،  
فرودگاه، دانشگاه و ... در حوزه انتخابیه اش 

وعده ساخت این پروژه‌ها را بدهد.
 نمی‌توان با شعار سیاسی و

 بخشی‌نگری اقدامات را پیش برد
وی تصریح کرد: بعضی از افراد بدون اینکه 
به دنبال سرمایه گذار باشند دارای تفکر 
دولتی هستند؛ در حالی که سرمایه‌گذار به 
سمتی حرکت می‌کند که بتواند سود کسب 

کند و در مرحله بعد عایدی داشته باشد.
به گزارش ایلنا، نماینده کازرون و 
کوه‌چنار در دوره یازدهم مجلس با اشاره 
به اینکه نمی‌توان با شعار سیاسی و بخشی 
نگری اقدامات را پیش برد، گفت: در حال 
حاضر سرمایه‌گذار در کشور و فارس وجود 
دارد اما افرادی اقدام به فراری دادن سرمایه 
گذار می‌کنند و مشکلات و چالش‌هایی  را 
در بخش خصوصی ایجاد کرده اند که نیاز 
است دولت فکری جدی در این باره انجام 
دهد. عباسی ادامه داد: خیلی موافق این 
حرف نیستم که دستگاه‌های نظارتی مانع 
انجام پروژه‌ها و فعالیت‌ها هستند این 

موضوعات بیشتر بهانه مدیران اجرائی برای 
کار انجام ندادن است.وی با اشاره به اینکه 
در دستگاه اجرایی یک مسئول واحد وجود 
ندارد که پروژه‌ها را مدیریت کند، بیان 
کرد: عدم انسجام مدیریت باعث می‌شود تا 
افرادی که فساد دارند از این موضوعات بهره 

کافی ببرند.
سرمایه‌گذاری در حوزه نفت فارس 

یک سال معطل مانده است
عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم 
با بیان اینکه سرمایه گذاری در حوزه نفت 
استان فارس وجود دارد که حدود یک سال 
معطل مانده است، افزود: مسئولان باید با 
این افراد و سرمایه گذاران صحبت کنند و به 

موضوعات اجرا و تامین مالی بپردازند.
وی تاکید کرد: نیاز است تا استاندار با 
عواملی که باعث فراری دادن سرمایه گذار 
از استان می‌شود برخورد جدی داشته باشد؛ 
جریان‌های سیاسی، موضوعات انتخاباتی و 
باعث  کاندیداها  کشمکش‌های طرفداران 
شده است تا همه در امور دخالت کنند از 
اینرو دولت باید به صورت قاطعانه برخورد 

کند.
نماینده کازرون و کوه‌چنار در دوره 
یازدهم مجلس معتقد است 18 نماینده 
فارس تلاشی جهت نزدیک کردن 
نظرهایشان با یکدیگر انجام نمی‌دادند، 
افزود: در میان نمایندگان فارس یک نفر 
به عنوان بزرگتر وجود نداشت که با دیگر 
استان‌ها به گفت و گو بپردازد و اقدامات 
توسعه ای را پیش ببرد و این فرصت در 

مجلس یازدهم از دست رفت.

پای معدن و زباله در میان است

آلودگی خاک در کمین مازندران

قرارگاه خاتم از اجرای پروژه پتروشیمی‌ها انصراف داد

بلاتکلیفی برای راه‌اندازی 4 پتروشیمی ‌فارس 

گام بلند برای تکمیل پروژه پتروشیمی گلستان
در  مهمی  تصمیمات 
پروژه  تکمیل  خصوص 
که  گلستان  پتروشیمی 
سال‌های  از  پس  آن  بن‌بست 
طولانی به دست رئیس جمهور 
شکسته شده بود، گرفته شد.

 جلسه قرارگاه پیشرفت و 
با  تحول منطقه‌ای صبح دیروز 

حضور معاون اقتصادی وزیر کشور در ساختمان این وزارتخانه با موضوع پتروشیمی 
گلستان برگزار شد.

استاندار گلستان در این جلسه بر تسریع اجرای پروژه پتروشیمی گلستان که 
مورد مطالبه بیش از ۹۰ هزار سهامدار است، تاکید کرد. علی محمد زنگانه گفت: با 
رایزنی‌های و ‌پیگیری‌های انجام شده در این جلسه و بررسی تمامی مباحث و موارد 
مورد نظر مقرر شد ، تخفیف ۵ درصدی خوراک مجتمع پتروشیمی گلستان  که 
دارای مصوبه دور دوم سفر شهید جمهور شهید آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی 
به گلستان و مصوبه وزیر نفت است هرچه سریعتر اجرایی و نتیجه آن نیز به وزارت 

کشور ارسال شود. 
وی ادامه داد: همچنین مقرر شد اجرای خط انتقال گاز از خط اصلی به سمت 
مجموعه پتروشیمی گلستان با رویکرد بهره‌برداری برای پتروشیمی گلستان، منطقه 
آزاد و شهرک هزار هکتاری اترک با انتخاب سریع پیمانکار و برگزار مناقصه انجام 

شود.
زنگانه تمدید موافقت اصولی ، قرارداد تامین سوخت ۱۱ ماهه مجموعه 
پتروشیمی گلستان از طریق ساز و کارهای بهینه سازی مصرف سوخت و تقویت 
پروژه های ذخیره سازی گاز در منطقه با رفع تمامی موانع اجرایی و اصلاحات لازم 
را  از دیگر مصوبات این جلسه برشمرد. گفتنی است، در این جلسه معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار گلستان، مدیرعامل شرکت پتروشیمی گلستان، قائم مقام 

هلدینگ خلیج فارس و مدیران مرتبط از وزارت نفت حضور داشتند.

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی‌

برابر راي شماره 140360319078000563 هيات دوم موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضي خانم زهرا ملكي فرسنگي به شناسنامه شماره 45 كدملي 
2993150596 صادره کرمان‌ فرزند علي اكبر در ششدانگ يک‌باب خانه به 
مساحت ‌621.3 مترمربع پلاك شماره 17163 فرعي از 3968 اصلي مفروز 
و مجزي شده از پلاک 737 فرعي از اصلي مذکور واقع در‌ بخش2 حوزه ثبت 
ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان سرآسياب فرسنگي کوچه مسجد جامع 
خريداري از مالك رسمي خانم فاطمه و آقايان ميرزاعلي و عبدالمجيد همگي 
هروي‌ محرز گرديده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي ‌می‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند ‌می‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ‌1403/02/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/08

محمود مهدی‌زادهشناسه آگهی: 1713740 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003001071-1403/2/3 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالرضا رضوانی 
فرزند جعفر در ششدانگ یک باب خانه دوطبقه ومحوطه به مساحت 613/08 متر مربع به شماره پلاک 786 فرعی مفروز 
و مجزی شده از پلاک شماره 47 فرعی ازسنگ اصلی36 واقع در قریه رودپیش بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف316
   تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/25
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/8

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003012062-1402/2/26 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عادل ادیب فرزند علی 
در ششدانگ یک باب خانه ومحوطه به مساحت 1106 متر مربع به شماره پلاک 2600 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 
شماره 591 فرعی ازسنگ اصلی6 واقع در قریه گشت بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف307
   تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/8

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 14036031800300324 و 140360318003000325-1403/1/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 1. وحید 
نیکو فرزند محمدتقی به شماره ملی2411013957 2.الناز مقامی‌فرزند احمد به شماره ملی 2411557523 مشاعا و بالسویه نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت3867/67 متر مربع به شماره پلاک 1057 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 
فرعی از81 اصلی واقع در قریه خشکنودهان بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف257
   تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/25
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم‌زاده  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/8

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم‌زاده 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم‌زاده 


